
TERESINA - PI

9

Terça-feira, 02 de outubro de 2007 - Nº 187

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFICÍO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

OZENILDA SOARES NUNES, do Cargo em Comissão, de Gerente de Gestão de
Pessoas, símbolo DAS-3, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 21 de Setembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA  MARIA  PORTELA  PERES  DE  HOLANDA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, do Departamento de
Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 21 de Setembro de 2007.

INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  PIAUÍ
DECRETO  DE  26  DE  SETEMBRO  DE  2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ  AYRES  FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-
Financeiro, símbolo DAS-4, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a
partir de 18 de Setembro de 2007.

WILLAMI SOARES DE MESQUITA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Perfuração de Poços, símbolo DAS-2, do Instituto de Desenvolvimento
do Piauí, com efeitos a partir de 18 de Setembro de 2007.

JOSÉ  BARBOSA  LOPES  FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Operacional, símbolo DAS-3, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a
partir de 18 de Setembro de 2007.

ADÃO  WALLACE  LUZ  MENDES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor da
Unidade de Recursos Hídricos, símbolo DAS-4, do Instituto de Desenvolvimento do
Piauí, com efeitos a partir de 18 de Setembro de 2007.

MARIA  EUGENIA  MARTINS  PORTELA  HIDD, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí,
com efeitos a partir de 18 de Setembro de 2007.

ENILDO  BARBOSA  DA  SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Administrativo, símbolo DAS-2, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos
a partir de 18 de Setembro de 2007.

FRANCISCO ALVES DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Financeiro, símbolo DAS-2, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a
partir de 18 de Setembro de 2007.

MARIA  DE  FÁTIMA  CAVALCANTI  FURTADO  MOREIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Convênios, símbolo DAS-2, do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de 18 de Setembro de 2007.

MIGUEL  DE  ALMEIDA  LIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Engenharia, símbolo DAS-4, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a
partir de 18 de Setembro de 2007.

LUÍS  DIEGO  SALAZAR  PONCE, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Técnico, símbolo DAS-3, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a
partir de 18 de Setembro de 2007.

SIMONE  MARIA  GONÇALVES  DA  SILVEIRA  TERTO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Fiscalização, símbolo DAS-2, do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de 18 de Setembro de 2007.

AGÊNCIA  DE  DESENVOLVIMENTO  HABITACIONAL  DO  PIAUÍ  -  ADH
DECRETOS DE 28 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, a partir de 18 de setembro de 2007, do decreto que designou
ATAELSON SOUSA DE CARVALHO, Diretor da Unidade de Habitação, para
interinamente, cumulativamente e sem remuneração, exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor Geral da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELINO  DE  OLIVEIRA  FONTELES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor-Geral, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a
partir de 18 de setembro de 2007.

OF. 1644 ao 1648

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 123, DE 10 DE SETEMBRO 2007.

O Procurador Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 6º, I, da Lei Complementar nº 56, de 01 de novembro de 2005,
que organiza a Procuradoria Geral do Estado, resolve:

Art.1o Constituir Comissão Especial de Licitação, que se
destina à realização do procedimento licitatório para contratação da empresa
organizadora do Concurso Público de Procurador do Estado do Piauí, composta pelos
seguintes membros:

- MÁRCIA MARIA MACEDO FRANCO- Presidente
- CARMEN LOBO BESSA- Membro
- FERNANDO EULÁLIO NUNES- Membro

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PLÍNIO CLÊRTON FILHO
Procurador Geral do Estado

OF. 889


